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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 5, shkronja b) té Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né& Komunat e Republikés s& Kosovés,
nenit 17, shkronja h) té Ligjit NR. 03/L-040 Pér Vetéqeverisjen Lokale, né bazé té Udhézimit
Administrativ Nr. 22/2013 pér Numrin maksimal t& nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés
nxénés, si dhe né pajtim me udhézimet dhe/ose procedurat dhe standardet e pérgjithshme té shpallura
nga MASH:

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) SHPALL

KONKURS PLOTESUES

PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (10) TE GIIMNAZEVE DHE TE SHKOLLAVE
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2021/2022

: ' Gjithsej
Nr. Shkolla _ Lémia dhe profili Nr.i
Nxénésve
1. | Gjimnazi “Sami Frashéri” Gjlmna.z : sP kc?nci\ve fatyiore: 23
paralelja né gjuhén turke
Gjithsej 23
2. | Gjimnazi "Matematikor i specializuar" | Gjimnaz i shkencave matematikore
Gjithsej
3. | Gjimnazi "Xhevdet Doda" Gjimnaz i shkencave natyrore 29
Gjithsej 29
a. | Gjimnazi "Eqrem Cabej" G‘jlm.|.1a2| i shkencave shogérore dhe 199
gjuhésore
Gjithsej 199
5. | SHMM “Dr. Ali Sokoli” Proflh:.Farmaa-paralelja né gjuhén 26
boshnjake
Gjithsej 26
6. | SHMT "28 Néntori" Ndértimtari e ulét 28
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Ndértimtari e larté 28
Teknik i izolimit té ndértesave 28
Ndértimtar 18
Arkitekturé 38
Gjeodezi 36
PT 26
Grafiké shtypi 2
Grafiké e libérlidhjes 28
Gjithsej 232
7. | SHMHT "7 shtatori® Ekonc?njl-tregtar me pakicé dhe 25
shumicé
Hotelieri: Gjellébérés 15
Hotelieri-Asistent i mikpritjes
: 28
hoteliere
Turizém-Asistent i turizmit dhe
e 21
udhétimeve
Gjithsej 89
8. | SHMAT "Abdyl Frashéri" Bujgési: Agrobiznes 41
Bujqési: Hortikulturé 22
Bujgési: Mbrojtje e biméve 22
Bujqési: Kultivues i kulturave té 21
pérziera dhe rrités i kafshéve
Teknologji ushgimore: Pérpunues i
ushgimeve dhe profesionet e 27
ngjashme
Veteriné: Veterinari 22
Gjithsej 155
9. |} SHME "Gjin Gazulli" Teknik i telekomunikacionit 19
Instalues elektrik 6
Energjetiké 51
Gjithsej 76
10. Mfedr?s?a e Mesme “Alauddin Djem a4
Prishtiné
Vajza 17
-Paralelja né Prizren Djem 18
Vajza 13




-Paralelja né Gjilan Djem 26

Vajza 25
Gjithsej | Djem+vajza B 147
11. | SHMM "Prenk Jakova" Drejtimi i pérgjithshém muzikor 5
Interpret muzikor
Gjithsej : ) 9
Total 994

Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nx&nésve né klasén e 10-t&, n& gjimnaze dhe IAAP, pér vitin shkollor 2021/22, mund
t€ konkurrojné nxénésit t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém né komunén e Prishtings
(pérjashtimisht né Gjimnazin e specializnar matematikor dhe n& ato drejtime né shkollat
profesionale t€ cilat jan&€ mungesé né komunat tjera), dhe nuk jan& mé t& vjetér se 17 vjeg.
Nxénésit, t€ cilét e kané mbaruar klasén e 9-t& jasht& Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e
déftesave n&é MASHTT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

Kriteret e detajuara pér secilin drejtim i gjeni t& publikuara n& shkollat pérkatése dhe né web fagen e
Komuné&s sé Prishtinés.

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nx&nésit pér t€ konkurruar pér regjistrim n& klasén e 10-t& né gjimnaze dhe IAAP, duhet t& paragesin
kéto dokumente:

- Fletéparaqitjen (e cila merret n& shkollén né té& cilén konkurron)

- Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme t& ulét (6-9) dhe

- Certifikatén/Ekstraktin e lindjes.

Afati i paragqitjes sé dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja € dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor 2021/2022, b&het mé datat 23, 24,
25 gusht 2021 né lokalet e shkollés amé, ku nx&nési déshiron té regjistrohet duke filluar nga ora 8:00-
16:00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 26.08.2021.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jang pranuar do té béhet prej datés 27.08.2021.

A. Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-té duhet t’i plotésojé kéto kritere:

L. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 pikée
2. Suksesi nga léndét prioritare (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nx&nési maksimalisht mund ¢’i fitojé 100 piké.



Kriteri i 1éndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t¢ mesme t& mjekésisé &shté qé
mesatarja e kétyre léndéve t& jeté 4 (S€ pari llogaritet mesatarja e léndéve veg e veg:, pastaj mesatarja ¢
mesatareve t€ atyre léndéve). -

Kriteri i l&ndéve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t&€ mesme t& mjekésisé &shté minimumi
40% i pikéve nga ato lénds.

1.

2.

mesatarja eléndés (I) + mesatarja eléndés (II) + mesatarja e léndés (1)

Nxé&nési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit t& obligueshém (kl. 6,7,8,9) mund t’i fitojé
maksimalisht 40 piké.
Formula pér llogaritjen e suksesit t& pérgjithshém &shtg:

Suksesi (kI.6+ k1.7 + kI.8 + k1.9)

4
Nxé&nési nga suksesi i pérgjithshém i 1éndéve prioritare, maksimalisht mund t’i fitoj& 20 piké.

x8 =40

3 x4 =20 piké max

Léndét me prioritet né& sukses sipas drejtimeve té gjimnazeve:

a)
b)

Gjimnazi i shkencave natyrore: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké.
Gjimnazi i shkencave shoqérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé angleze, Histori, Gjeografi.

Léndét me prioritet né sukses sipas profileve né [AAP

a)
b)

c)
d)
€)
D
g)

Shéndetési, Bujqési, Teknologji ushqimore dhe Veterinari: Gjuhé shqipe, Fiziké, Kimi, Biologji;
Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké,
Komunikacion, Kimi — Teknologji, PTT: Fiziké, Kimi, Biologji, Matematiké;

Ekonomi, Administratg, : Matematiké, Gjuh& shqipe dhe letérsi, Gjuh& angleze, Gjeografi;
Juridik: Gjuhé shqipe dhe letérsi, Edukaté qytetare, Histori, Gjuhé& angleze;

Tregti, Hotelieri dhe Turizém: Gjuh& amtare dhe Gjuhé angleze;

Shkollat Artistike: Gjuh& amtare dhe Gjuhé& angleze;

Drejtimi pedagogjik- profili bashk&punétor muzikor: Nx&nési duhet ta keté t& pérfunduar
shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe testin kombétar;

Drejtimi instrumental: Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe
shkollén e ulét t& muzikés (k1.I-VII); N& klasén e VII t& shkoll&s s& muzikés mund t& regjistrohen
vetém nxénésit q€ kané pérfunduar shkollén e ulét t& muzikés (k1.I-VI). T& gjithé nx&nésit q& do
t€ regjistrohen né klasén e dhjeté duhet t’ i nénshtrohen provimit pranues nga komisioni i
shkollés.

3. Kriteri i suksesit t& notave né 1éndét prioritare pér drejtimet pérkatése:

. Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e léndéve: fiziké, kimi, biologji dhe matematiké s&
paku duhet t€ jeté 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga 1éndét prioritare né test (10 piké nga léndét
fizik&, kimi dhe biologji).



- Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhgsore - Mesatarja e léndéve: gjuhé shqipe, gjuhé angleze,
histori, gjeografi, s& paku duhet 1& jeté 4 (katér) si dhe 40% té pikéve nga léndét prioritare né test
(10 piké nga léndét histori dhe gjeografi)

- Shkollat e Shéndetésisé -Mesatarja e léndéve: fiziké. kimi, biologji dhe gjuh& amtare s& paku
dubet t& jet& 4 (katér), si dhe 40% t& pikéve nga 1&éndét prioritare né test (10 piké nga léndét fizike,
kimi dhe biologji).

B. Pérmbajtja e testit — numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve:

I. Gjuhé

1. Gjuhé shqipe 20 piké

2. Gjuhé angleze 5pik&  (Gjithsej 25 piké)
I1. Shkencat shogérore:

1. Gjeografi 12 piké

2. Histori 13 piké

(Gjithsej 25 piké)

III. Matematiké
1. Matematiké 20 piké
2. Informatiké 5 piké
(Gjithsej 25 piké)

IV. Shkencat natyrore:

1 Fiziké 8 pik&
2. Kimi 8 piké
3. Biologji 9piké (Gjithsej 25 piké)

4.Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve t& gjimnazeve:

I. Gjimnazi shkencat e natyrés

1 . Shkencat e natyrés 25 25 x 0.8 =20 piké

2.Matematik& dhe Informatiké 25 25 x 0.4 =10 piké

3. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25x0.3="17.5 piké

4. Shkencat shogérore 25 25x0.1=2.5piké

Totali 40 piké
. JI. Gjimnazi shogéror dhe gjuhésor: : .

1. Shkenca shoqérore 25 25 x 0.8 =20 pike

2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 0.4 =10 piké

3 Matematiké dhe Informatiké 25 25 x0.3=7.5 piké

4.Shkenca natyrore 25 25x 0.1 =2.5 piké
Totali: 40 piké

1. Renditja e léndéve me prioritete sipas profileve né IAAP

I. Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari



. Shkencat natyrore 25 25 x 0.8 = 20 piké
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4 =10 piks
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.3 =7.5 piké
4. Shkencat shogérore 25 ' ) 25x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké

II. Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari, Gjeologji, Grafiké dhe
Komunikacion, Kimi — Teknologji

1. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.8 =20 piké
2. Gjuhg amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 0.4 =10 piké
3. Shkenca natyrore 25 25 x 0.3 =7.5 piké
4. Shkenca shogérore 25 25x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké

III. Ekonomi

1. Matematiké dhe informatiké 25 25 x 0.8 =20 pike
2. Gjuhg amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.4 =10 pike
3. Shkenca shogérore 25 25 x 0.3 =17.5 piké
4. Shkencat natyrore 25 25x 0.1 =2.5 piké
Totali = 40 piké
IV. Juridik
1. Shkencat shogérore 25 25 x 0.8 =20 pike
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25 25x 0.4 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x0.3=7.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké
V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém

1. Gjuh¢& amtare dhe gjuhé angleze 25 25 x 0.8 =20 pike
2. Shkenca shogérore 25 25x 0.4 =10 pik&
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25 x 0.3 =17.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.1 =2.5 piké
Totali = 40 piké
VI. Shkoliat Artistike
1. Gjuh& amtare dhe gjuhé& angleze 25 25 x 0.8 =20 piké
2. Shkenca shogérore 25 25 x 0.4 =10 piké
3. Matematiké dhe Informatiké 25 25x0.3="17.5 piké
4. Shkenca natyrore 25 25 x 0.1 =2.5 piké

Totali = 40 piké

VIL Kriteret specifike pér regjistrimin né shkolla t& muzikés
a. Drejtimi pedagogjik — profili bashképunétor muzikor: Nxénési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin
e obliguar (kl. IX) dhe testin kombétar.

b. Drejtimi instrumental: Nx&nési duhet ta keté t& pérfunduar shkollimin e obliguar (kl. IX) dhe shkollén
e ulét t&€ muzikés (k1.I-VII).



¢. Né klasén e VII t& shkollgs s&¢ muzikés mund té regjistrohen vetém nxénésit q& kang pérfunduar
shkollén e ulét t& muzikés (kLI-VI).

e. T¢ gjithe nxénésit qé do t& regjistrohen né klasén e dhjeté — duhet t'i nénshtrohen provimit pranues
nga komisioni i shkollés. ’ oo

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt né Gjimnazin e Specializuar
Matematik

Pér regjistrimin e nx&nésve néklasén e 10-t€, né gjimnazin e specializuar matematikor, pér vitin shkollor
2021/2022, mund t& konkurrojné vetém nxénésit e shkélqyeshém, t& cilét e kané mbaruar arsimin e
obligueshém dhe nuk jang mé t& vietér se 17 vjeg.

Kandidatét kané t& drejté t& jené& nga t& gjitha komunat e Kosovés, t€ cilét konsiderojné se kang prirje
pér Matematikeé.

Nxénésit, t& cilét e kan& mbaruar klasén e 9 t& jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né kétg gjimnaz, duhet t& paragesin kéto
dokumente:

- Fletéparagitjen (e cila merret né& shkollg)

- Déftesén e fotokopjuar pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9) nése Konkursi shpallet né t&
nj&jtén koh& me shkollat tjera-né t& kundértén ori gjinalet dhe

- Ekstraktin e lindjes.

3. Kriteret pér regjistrim

Te gjithé nxénésit q& do té regjistrohen né klasén e dhjeté — duhet t'i nénshtrohen provimit pranues nga
komisioni i shkollés.

° Kandidatét kané t& drejté t& jené nga t& gjitha komunat e Kosovés, t& cilét konsiderojné se kang
prirje pér Matematiké.
e Kandidaté do t’i nénshtrohen Provimit Pranues.
° Provimi pranues pérgatitet, kontrollohet nga mésimdhénés t& Autorizuar nga shkolla,
o Kandidatét mund t& mos i térheqin dokumentet nga shkollat ku jané pranuar. Mjafton t& sjellin
déshmité e fotokopjuara. (N&se Konkursi &shté shpallur né t& nj&jtén kohg).
o Kandidatét né rangim mund t& arrijng maksimalisht 100 pikeé t& shpérndara si vijon:
- Suksesi i Pérgjithshém nga Shkolla e mesme e ulét (20%),-20 piké, pér secilén nga klasat
6,7,8,9. - A
- Pér sukses t& Shkélqyeshém merr nga 5 piké,
- Suksesi nga Lénda e Matematikés né Shkollén e mesme t& ulét maksimumi 20 piké. Pér
secilén nga klasat 6,7,8,9.
- Pérnotén 5 né Matematiké merr 5 piks.
- Pér notén 4 né Matematiké merr 4 piké.
- Suksesi nga Testi i Arritshmérisé nga lénda e Matematikés maksimumi 20 piké;
- Suksesi i Provimit Pranues -maksimumi 40 piké.
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Afati i paraqitjes s&¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitja e dokumenteve pér Gjimnazin e specializuar matematikor, pér vitin shkollor 2021/2022, béhet
prej datés 23, 24, 25 gusht 2021 né lokalet e shkollés amé, duke filluar nga ora 9.00-16.00. Provimi
pranues me datén 26.08.2021 né ora 10.00. o

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollén pérkatése me datén 27.08.2021.

Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jan€ pranuar do t& béhet prej 28.08.2021.

. Vérejtje: Nxénésitrefuzuar i cili dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit, ka t& drejté, brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes s& rezultateve t’i parashtrojé ankesé drejtorisé s& shkollés, Drejtorisé
Komunale t& Arsimit dhe né raste & jashtézakonshme Komisionit pér ankesa n& MASHTI.
Mosparagqitja e ankesé&s né afatin zyrtar, n& shkollén pérkatése, nénkupton humbjen e t& drejtés pér
ankes€ n& shkallén e dyt& né Drejtoring e Arsimit (DKA) apo n& MASHTI. DKA dhe MASHTI nuk
shqyrtojné asnj& ankesé nése ajo paraprakisht nuk &shts shqyrtuar nga komisioni pérkatés i shkollés.



